atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º.

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de

Colaboração, através de Chamamento Público ou Processo de

inexigibilidade de Chamamento Público, no valor de até R$ 156.000,00

(cento e cinquenta e seis mil reais) no exercício financeiro de 2025,

objetivando o repasse de recursos financeiros para subsidiar a Polícia

Civil, Polícia Militar, Agepen, Subgrupamento de Bombeiros e Polícia

Militar Ambiental, com a ajuda de custo das despesas em geral, tais como